

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



OBJETIVO INSTITUCIONAL: PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA, ASÍ COMO SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD Y DERECHOS DE LAS PERSONAS, AUXILIAR A LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO Y A LOS PODERES DEL ESTADO, PREVENIR LA COMISIÓN DE DELITOS, DESARROLLAR LAS POLÍTICAS DE SEGURIDAD PÚBLICA, ADMINISTRAR LOS CENTROS DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS Y PRISIÓN PREVENTIVA ASÍ COMO TODO LO RELACIONADO CON EL TRATAMIENTO DE MENORES INFRACTORES, Y COORDINAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LO RELATIVO A LA SEGURIDAD PÚBLICA, EN LOS TÉRMINOS Y ATRIBUCIONES CONTENIDOS EN LA LEY DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE OAXACA.

ALINEACIÓN PER: 03-OAXACA SEGURO
01-SEGURIDAD CIUDADANA
EJE: 03-OAXACA SEGURO
TEMA: 01-SEGURIDAD CIUDADANA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS: GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.
ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.
02-IMPLEMENTAR EL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL QUE DE SEGURIDAD LABORAL Y GARANTÍE MEJORES CONDICIONES DE PERMANENCIA Y DE RETIRO A LOS ELEMENTOS POLICIALES.
LINEAS DE ACCIÓN: 004-SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y DESARROLLO INSTITUCIONAL
PROPOSTO: EL ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA CUENTAN CON LA FORMACIÓN, COMPETENCIAS Y CONFIABILIDAD PARA EJERCER LA FUNCIÓN POLICIAL.
COMPONENTE: 004-EJERCICIO POLICIAL CAPACITADO
ACTIVIDAD: 1173-OTORGAR FORMACIÓN CONTINUA A ELEMENTO POLICIAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL:
PROGRAMA 114-DESARROLLO PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA
SUBPROGRAMA 01-CARACTERIZACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES
PROYECTO 000...
002-OTORGAR FORMACIÓN CONTINUA A ELEMENTOS POLICIALES

Aprobado	Aplicado	Reducción	Modificado	PRESUPUESTO ANUAL			
				EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,828,985.26	157,500.00	0.00	2,987,265.26	306,200.96	0.00	0.00	306,200.96
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE:			
				306,200.96			83.44

Nombre: PORCENTAJE DE ELEMENTOS POLICIALES APROBADOS EN EL CURSO DE FORMACIÓN CONTINUA
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE ELEMENTOS POLICIALES APROBADOS EN EL CURSO DE FORMACIÓN CONTINUA RESPECTO A LOS INSCRITOS
Método de Cálculo: (NÚMERO DE ELEMENTOS POLICIALES APROBADOS EN EL CURSO DE FORMACIÓN CONTINUA / NÚMERO DE ELEMENTOS POLICIALES INSCRITOS) * 100
Tipo: Dimensión
Frecuencia de Medición: TRIMESTRAL
Forma de Cálculo del Indicador: PORCENTAJE
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

DATOS DEL INDICADOR: Ministerio de Indicadores: 1887
Definición de la Meta: SE ENCUENTRAN ARCHIVADOS EN RECORRIDORES LLAMADAS ENTREGABLES O EXPERIENTE DE CURSO, EN EL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN Y DISEÑO DE CONTENIDOS DE LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO DE PROFESIONALIZACIÓN
Datos de la Meta: LOS ELEMENTOS CONCLUYEN SUS CURSOS DE FORMACIÓN CONTINUA

AÑO	LINEA BASE DEL INDICADOR		AÑO	VALOR PROGRAMADO ANUAL	
	0	VALOR		2020	VALOR
				3,059.00	

METAS	1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	PROGRAMADA	ACTUALIZADA	
PROGRAMADA	765.00	765.00	765.00	765.00	764.00	764.00	764.00	764.00	3,059.00
ACTUALIZADA	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,183.00
ALCANZADA	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	770.00
ALCANZADO	100.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.12

FORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.12 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MÓNICA RIVERA MARTÍNEZ ZIGUA MARTÍNEZ
OFICIAL AJUSTADOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. RAUL ESPINOSA SALASO ROSALES
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN FED:

EJE: 01-OAXACA SEGURO

TEMA: 01-SEGURIDAD CIUDADANA

OBJETIVO: 02-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD, EL PATRIMONIO Y LOS DERECHOS DE LA CIUDADANÍA EN EL TERRITORIO ESTATAL

ESTRATEGIA: 01-REFORZAR LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE COADYUVAN EN LA PREVENCIÓN DEL DELITO, FOMENTANDO LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-IMPLEMENTAR DE MANERA TRANSVERSAL UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTAS DE COLONIOS Y ORGANIZACIONES CIVILES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE DELINCUENCIA ANÓNIMA

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

PROPOSITO: LA POBLACIÓN DEL ESTADO Y SU PATRIMONIO MEJORAN SUS CONDICIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA.

COMPONENTE: 891-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA

ACTIVIDAD: 2192-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		00-		0000-1		001-SERVICIOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA SEGURIDAD Y EL ORDEN PÚBLICO	
Presupuesto Anual		Presupuesto Ejercido T1		Ejercido T3		Ejercido T4	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	Ejercido T1	Ejercido T3	Ejercido T4	Ejercido T4
134,669,382.09	339,721.00	322,944.68	134,666,168.41	35,130,315.53	3,966,242.41	0.00	35,130,315.53
Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad		Ejercido		% de Ejecido vs. Modificado	
34,076,400.27		35,616,918.97		35,130,315.53		98.63	
Aprobado		Modificado		Devengado		%	
34,076,400.27		35,616,918.97		35,130,315.53		98.63	
Nombre:		Datos del Indicador		Número de Indicador		2588	
Definición:		PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		RESPECTO AL TOTAL			
Método de Cálculo:		[(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS)/(TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100]					
Tipo:		Dimensión		Frecuencia de Medición		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
RECOPIADOR DE CLC 2020/OFFICIALIA MAYORDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS/COORDINACION DE PRESUPUESTOS		MEDIOS DE VERIFICACIÓN/FUENTE INFORMACIÓN		LA UNIDAD EJECUTORA TRAMITA EN TIEMPO Y FORMA SU COMPROBACIÓN DEL GASTO			
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		DATOS DE LA META			
Utilidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		VALOR		AÑO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
0		0.00		2020		885.00	
1er. TRIMESTRE		2do. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA		226.00		262.00		263.00	
ACTUALIZADA		0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO		0.00		0.00		0.00	
TRIMESTRAL		0.00		0.00		9.15	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
885.00		885.00		885.00		885.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00		0.00		9.15	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:		0.00		0.00		9.15 %	

TITULAR DE LA OFICINA ADMINISTRATIVA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

JEFE ADMINISTRATIVO
RAFAEL ZORRY MARYSTELZAGA MARTINEZ
OFICIAL MAYOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UR: 006-OFICIALIA MAYOR

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		PROYECTO		ORBITA CIUDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		00-		000-		000-		002-ACCIONES DE APOYO ADMINISTRATIVO DE LA OFICIALIA MAYOR	
Aprobado		Ampliación		Reducción		Modificado		PRESUPUESTO ANUAL	
16,024,671.79		72,508.37		72,508.37		16,024,671.79		EJERCIDO 1º	
								EJERCIDO 2º	
								EJERCIDO 3º	
								EJERCIDO 4º	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
Aprobado		Modificado		Comprimido		Devengado		Ejercido	
3,392,260.52		2,099,626.88		1,384,287.79		1,384,287.79		1,384,287.79	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								65.83	
Nombre: PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS									
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS RESPECTO AL TOTAL									
Método de Cálculo: (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS) / TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS * 100									
Tipo: GESTIÓN									
Eficacia: EFICACIA									
Frecuencia de Medición: TRIMESTRAL									
Forma de Cálculo del Indicador: PORCENTAJE									
Tipo de Valor: FILIADO									
Sentido Esperado: ASCENDENTE									
RECOMENDADOR DE CLC 2020: OFICIALIA MAYOR/DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS/COORDINACIÓN DE PRESUPUESTOS									
LA UNIDAD EJECUTORA TRAMITA EN TIEMPO Y FORMA SU COMPROMISO DEL GASTO									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LINEA BASE DEL INDICADOR									
VALOR PROGRAMADO ANUAL									
VALOR									
670.00									
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD									
VALOR									
670.00									
CUMPLIMIENTO DE METAS									
100.00									
670.00									
100.00									
110.00									
16.42									

PERCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 16.42 %

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA INDIADO
LIC. RAUL ERNESTO SANCHEZ ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 008-CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		09--		000--		000--		003-APOYO ADMINISTRATIVO PARA EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CENDI)	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	EJERCIDO T4	
1,722,616.73	0.00	0.00	1,722,616.73	348,242.24	0.00	0.00	0.00	348,242.24	0.00
PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIBENTE					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado			
440,828.20				348,242.24		348,242.24			
Comprimetido				Desvirtuado		92.81			
Número de indicador: 2588				DATOS DEL INDICADOR					
Nombre: PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Forma de cálculo del indicador: $\frac{\text{Presupuesto Ejercido}}{\text{Presupuesto Modificado}} \times 100$					
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL				Tipo de Valor: FLUIDO					
Método de Cálculo: (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100				Forma de cálculo del indicador: $\frac{\text{Presupuesto Ejercido}}{\text{Presupuesto Modificado}} \times 100$					
GESTIÓN				TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
MEDIO DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
RECOPIADOR DE CLC 2020/OFICIALIA MAYOR/DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS/COORDINACIÓN DE PRESUPUESTOS				LA UNIDAD EJECUTORA TRAMITA EN TIEMPO Y FORMA SU COMPROBACION DEL GASTO.					
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				DATOS DE LA META					
Unidad de medida: 25 - NÚMERO				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO				AÑO		VALOR		VALOR	
0				2020		0.00		170.00	
LINEA BASE DEL INDICADOR				AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		CUMPLIMIENTO DE METAS			
1er. TRIMESTRE				2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA				45.00		48.00		47.00	
ACTUALIZADA				0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA				0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00		0.00		0.00	
100.00				0.00		0.00		17.85	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 17.85 %

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. RAUL ERNESTO SAUCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-OFFICINA DEL SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
130-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		00-		000-		000-		004-ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA UNIDAD DE GENERO	
				PRESUPUESTO ANUAL					
Aprobado		Anulación		Reducción		Modificado		EJERCIDO T1	
110,000.00		0.00		0.00		110,000.00		0.00	
				PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
22,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
				DATOS DEL INDICADOR					
Nombre:		PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		Número de indicador:		2588			
Definición:		MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL		Forma de cálculo del indicador:		PORCENTAJE		Tipo de valor:	
Método de cálculo:		NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS*100		Frecuencia de medición:		TRIMESTRAL		FLUJO	
GESTIÓN		EFICACIA		RECEPILADOR DE CLC 2020/OFFICIA LA MAYORDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS/COORDINACION DE PRESUPUESTOS		LA UNIDAD ELECTORA TRAMITA EN TIEMPO Y FORMA SU COMPROBACION DEL GASTO		Sentido Esperado	
				DATOS DE LA META				ASCENDENTE	
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		Unidad de medida:		25 - NÚMERO			
AÑO		0		VALOR		0.00		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
								VALOR	
METAS		1er TRIMESTRE		2o TRIMESTRE		3er TRIMESTRE		4o TRIMESTRE	
PROGRAMACION ACTUALIZADA		6.00		6.00		6.00		6.00	
PROGRAMACION ACTUALIZADA		6.00		6.00		6.00		6.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00		0.00		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. ZORAY MARÍA TEL. ZIGÁ MARTÍNEZ
OFICINA MAYOR

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
LIC. PAUL ERNESTO SANCHEZ ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Estado de Oaxaca

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-REFORZAR LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE CONTRIBUYEN EN LA PREVENCIÓN DEL DELITO, FOMENTANDO LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-IMPLEMENTAR DE MANERA TRANSVERSAL UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTAS DE COLONOS Y ORGANIZACIONES CIVILES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE DENUNCIA ANÓNIMA.
UE: 002-OFCINA DEL COMISIONADO DE LA POLICIA ESTATAL.

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOR:
COMPONENTE: 235-SERVICIO DE PROTECCIÓN Y ORDEN PÚBLICO
ACTIVIDAD: 1779-REALIZAR OPERATIVO POLICIAL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		01-BRIDAR SERVICIO DE PROTECCIÓN Y ORDEN PÚBLICO		000-		001-REALIZAR OPERATIVOS POLICIALES	
Presupuesto Anual		Presupuesto Anual		Presupuesto Anual		Presupuesto Anual	
Aprobado	Modificado	Ejercido T1	Ejercido T2	Ejercido T3	Ejercido T4	%	
561,031,671.59	5,188,515.84	141,955,307.51	20,208,893.10	0.00	144,955,307.51	144,955,307.51	91.19
Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad	
Aprobado	Modificado	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
123,613,917.05	150,962,546.80	144,955,307.51	144,955,307.51	91.19			
Nombre: PORCENTAJE DE OPERATIVOS POLICIALES REALIZADOS		Número de Indicador: 1893					
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE OPERATIVOS POLICIALES REALIZADOS RESPECTO AL PROYECTADO							
Método de Cálculo: (NÚMERO DE OPERATIVOS POLICIALES REALIZADOS / NÚMERO DE OPERATIVOS POLICIALES PROYECTADOS)*100							
Tipo: GESTIÓN		Forma de cálculo del Indicador: PORCENTAJE		Flujo: ASCENDENTE		Sentido Esperado: ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		TRIMESTRAL		PRINCIPAL		ASCENDENTE	
REPORTE DE PARTE INFORMATIVO BAJO RESGUARDO DE LA UNIDAD ESPECIAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA ESTATAL		LAS MANIFESTACIONES SOCIALES SE DESARROLLAN SIN VIOLENTAR DERECHOS DE TERCEROS					
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE OPERATIVOS POLICIALES REALIZADOS		DATOS DE LA META					
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		VALOR		AÑO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
0		0.00		2020		100,977.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	T1+T2+T3+T4		800,977.00	
27,871.00	20,191.00	27,438.00	25,371.00	T1+T2+T3+T4		100,977.00	
27,871.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		27,976.00	
100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		27.71	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 27.71 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. ZORAYDA MARTEL ZIGA MARTINEZ
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: FORTALECER LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-IMPULSAR LA TRANSVERSAL, UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTAS DE COLOKOS Y ORGANIZACIONES CILLES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y/O DENUNCIAS ANÓNIMA.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

COMPONENTE: 239-SERVICIO DE EMERGENCIA Y PREVENCIÓN ATENDIDO

ACTIVIDAD: 1781-REALIZAR SERVICIO DE RESCATE Y SALVAMENTO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			OBRASACTIVIDAD		
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		02-ATENCIÓN DE SERVICIOS DE EMERGENCIA Y PREVENCIÓN		PROYECTO 000-			001-REALIZAR SERVICIOS DE RESCATE Y SALVAMENTO		
				PRESUPUESTO ANUAL					
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
10,256,590.49	26,900.00	26,900.00	10,256,590.49	1,157,131.88	35,750.00	0.00	0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			1,157,131.88		
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
4,423,820.44		1,934,701.71		1,157,131.88		1,157,131.88		1,157,131.88	
				DATOS DEL INDICADOR		Número de indicador: 1095		% de Ejercido vs. Modificado	
				Nombre: PORCENTAJE DE SERVICIOS DE RESCATE Y SALVAMENTO REALIZADOS				59.81	
				Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS DE RESCATE Y SALVAMENTO REALIZADOS RESPECTO AL PROYECTADO					
				Método de Cálculo: (NÚMERO DE SERVICIOS DE RESCATE Y SALVAMENTO REALIZADOS / NÚMERO DE SERVICIOS DE RESCATE Y SALVAMENTO PROYECTADOS)*100					
				Tipo: Dirección		Frecuencia de Medición		Tipo de Valor	
				GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
				EFICIENCIA		TRIMESTRAL		FLUJO	
				MEDIDAS DE VERIFICACIÓN/FUENTE INFORMACIÓN:		FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR		SANTIDAD EJERCIDO	
				REPORTE DE SERVICIOS ATENDIDOS EMITIDO POR EL SISTEMA CORD EN EL BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DEL HERÓICO CUERPO DE BOMBEROS		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
				LAS HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PERMANECEN ACTIVAS A PESAR DE LAS CONDICIONES CLIMÁTICAS					
				DATOS DE LA META					
				Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SERVICIOS DE RESCATE Y SALVAMENTO REALIZADOS					
				Unidad de medida: 25 - NÚMERO					
				LÍNEA BASE DEL INDICADOR		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
				AÑO 0		VALOR 0.00		AÑO 2020 VALOR 4,727.00	
				METAS		AVANCE TRIMESTRAL OBRASACTIVIDAD		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		1,157.00		1,185.00		1,182.00		1,193.00	
ALCANZADA		1,132.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		97.84		0.00		0.00		0.00	
				PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:				23.95 %	

JEFE ADMINISTRATIVO
DIPLOMADO EN ADMINISTRACIÓN
OFICIAL MAIOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENTEND
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Coatillo de Estados

LINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-REFORZAR LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE COEXISTEN EN LA PREVENCIÓN DEL DELITO, FOMENTANDO LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.
 LINEAS DE ACCIÓN: 03-IMPLEMENTAR DE MANERA TRANSVERSAL UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTAS DE COLONOS Y ORGANIZACIONES CIVILES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE DENUNCIA ANÓNIMA.
 UE: 003-DIRECCIÓN DE VIALIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 241-SERVICIO DE VIALIDAD OTORGADO
 1783-REALIZAR OPERATIVO VIAL EN EL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VIALIDAD		000--		001-REALIZAR OPERATIVOS VIALES EN EL ESTADO DE OAXACA	
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VIALIDAD		000--		001-REALIZAR OPERATIVOS VIALES EN EL ESTADO DE OAXACA	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
175,082,455.93	4,897,083.73	14,989,303.41	164,990,236.25	26,367,325.49	3,126,326.80	0.00	0.00
Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad	
Aprobado		Modificado		Comprobado		Ejercido	
36,246,828.23		30,040,849.87		26,367,325.49		26,367,325.49	
Número de Operativos Viales Realizados		Número de Operativos Viales Realizados		Número de Operativos Viales Realizados		Número de Operativos Viales Realizados	
1897		1897		1897		1897	
Método de Cálculo: (Número de Operativos Viales Realizados / Número de Operativos Viales Programados) * 100		Método de Cálculo: (Número de Operativos Viales Realizados / Número de Operativos Viales Programados) * 100		Método de Cálculo: (Número de Operativos Viales Realizados / Número de Operativos Viales Programados) * 100		Método de Cálculo: (Número de Operativos Viales Realizados / Número de Operativos Viales Programados) * 100	
87.77		87.77		87.77		87.77	
Tipo		Tipo		Tipo		Tipo	
GESTIÓN		EFICIENCIA		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL	
Forma de Valor		Forma de Valor		Forma de Valor		Forma de Valor	
FLUJO		FLUJO		FLUJO		FLUJO	
Línea Base		Línea Base		Línea Base		Línea Base	
25 - NÚMERO		25 - NÚMERO		25 - NÚMERO		25 - NÚMERO	
Unidad de medida:		Unidad de medida:		Unidad de medida:		Unidad de medida:	
25 - NÚMERO		25 - NÚMERO		25 - NÚMERO		25 - NÚMERO	
Definición de la variable Meta:		Definición de la variable Meta:		Definición de la variable Meta:		Definición de la variable Meta:	
1 - NÚMERO DE OPERATIVOS VIALES REALIZADOS		1 - NÚMERO DE OPERATIVOS VIALES REALIZADOS		1 - NÚMERO DE OPERATIVOS VIALES REALIZADOS		1 - NÚMERO DE OPERATIVOS VIALES REALIZADOS	
Valor Programado Anual		Valor Programado Anual		Valor Programado Anual		Valor Programado Anual	
22,104.00		22,104.00		22,104.00		22,104.00	
Valor Ejercido		Valor Ejercido		Valor Ejercido		Valor Ejercido	
22,104.00		22,104.00		22,104.00		22,104.00	
Porcentaje Alcanzado		Porcentaje Alcanzado		Porcentaje Alcanzado		Porcentaje Alcanzado	
100.00		100.00		100.00		100.00	
Porcentaje de Cumplimiento Alcanzado en el Trimestre:		Porcentaje de Cumplimiento Alcanzado en el Trimestre:		Porcentaje de Cumplimiento Alcanzado en el Trimestre:		Porcentaje de Cumplimiento Alcanzado en el Trimestre:	
26.19 %		26.19 %		26.19 %		26.19 %	

26.19 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. ZORNO MARQUEZ ZIGAS MARTINEZ
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
 LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
 SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTION UR 104 - SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Cobertura del Estado

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

ALIANCIA PEO:
ESTRATEGIA: 01-REFORZAR LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE COEXISTEN EN LA PREVENCIÓN DEL DELITO, FOMENTANDO LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-IMPLEMENTAR DE MANERA TRANSVERSAL UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTOS DE COLONOS Y ORGANIZACIONES CIVILES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE DENUNCIA ANÓNIMA.
04-SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y DESARROLLO INSTITUCIONAL

COMPONENTE: 000- -
ACTIVIDAD: 005-SERVICIO DE PREVENCIÓN DEL DELITO OTORGADO
7185-CANALIZAR LLAMADA DE EMERGENCIA, DENUNCIA ANÓNIMA Y DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA

PROGRAMA	SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		PROYECTO	000- -	001-CANALIZAR LLAMADAS DE EMERGENCIA, DENUNCIA ANÓNIMA Y DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA	04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO						

Presupuesto Anual	Presupuesto Trimestral de la Actividad	Devenido	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
2,487,550.23	593,863.26	125,328.12	125,328.12	92.43

Presupuesto Trimestral de la Actividad	Devenido	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
593,863.26	125,328.12	125,328.12	92.43

Nombre:	Porcentaje de llamadas de emergencia, denuncia anónima y del sistema de video vigilancia canalizadas	Número de Indicador:	6889
Definición:	Mede el porcentaje de llamadas de emergencia, denuncia anónima y del sistema de video vigilancia canalizadas y del sistema de video vigilancia canalizadas respecto al proyectado	Forma de cálculo del indicador:	Porcentaje
Método de Cálculo:	(Número de llamadas de emergencia, denuncia anónima y del sistema de video vigilancia canalizadas / Número de llamadas de emergencia, denuncia anónima y del sistema de video vigilancia proyectadas) * 100	Tipo de Valor:	Flujo
Reportes de incidencias y denuncias generados por el sistema	Grado de cumplimiento de la dirección de la red de voz, datos e imagen suscrita a la dirección general del centro de control, comando y comunicación	Indicador:	Ascendente

Definición de la variable Métrica:	1 - Número de llamadas de emergencia, denuncia anónima y del sistema de video vigilancia canalizadas						
Unidad de medida:	25 - Número						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR							
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	156,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD							
1er. TRIMESTRE		2do. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00
ACTUALIZADA	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00
ALCANZADA	150,435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Porcentaje Alcanzado Trimestral	385.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	96.43

Porcentaje de cumplimiento alcanzado en el trimestre: 96.43%

JEFE ADMINISTRATIVO
MIRKA ZOUVAARSTEL ZIGA MARTINEZ
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN FED:

01-REFORZAR LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE COADYUVEN EN LA PREVENCIÓN DEL DELITO, FOMENTANDO LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.
03-IMPLEMENTAR DE MANERA TRANSVERSAL UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTAS DE COLONOS Y ORGANIZACIONES CIVILES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE DENUNCIA ANÓNIMA.
005-SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL.

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 805-SERVICIO DE PREVENCIÓN DEL DELITO OTORGADO
ACTIVIDAD: 1786-IMPARTIR CAPACITACIÓN EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		ORBA/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO		000---		002-IMPARTIR CAPACITACIONES EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO	
Aprobado	Modificado	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,288,137.23	0.00	0.00	1,288,137.23	213,741.19	0.00	0.00	0.00
PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
Comprometido				Ejercido			
213,741.19				213,741.19			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD				% de Ejercido Vs. Modificado			
Aprobado				82.80			
326,537.10				213,741.19			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A MUNICIPIOS		Número de indicador :		1900	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A MUNICIPIOS RESPECTO AL PROYECTADO					
Método de Cálculo :		[(NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A MUNICIPIOS / NÚMERO DE CAPACITACIONES PROYECTADAS)*100]					
Tipo		Dimensión		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
REPORTE MENSUAL DE CAPACITACIONES DE PREVENCIÓN DEL DELITO IMPARTIDAS, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO, ADSCRITA A LA SUBDIRECCIÓN DE DIFUSIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS.							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A MUNICIPIOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
AÑO		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		70.00	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
0				70.00			
METAS		VALOR		AVANCE TRIMESTRAL OBR/ACTIVIDAD		CUMPLIMIENTO DE METAS	
1er. TRIMESTRE		20.00		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA		20.00		23.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
TRIMESTRAL		0.00		0.00		7.14	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 7.14 %							

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		ORBA/ACTIVIDAD	
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA		04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO		000---		002-IMPARTIR CAPACITACIONES EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y EL DELITO	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A ESCUELAS		Número de indicador :		2349	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A ESCUELAS RESPECTO AL PROYECTADO					
Método de Cálculo :		[(NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A ESCUELAS / NÚMERO DE CAPACITACIONES PROYECTADAS)*100]					
Tipo		Dimensión		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
REPORTE MENSUAL DE CAPACITACIONES DE PREVENCIÓN DEL DELITO IMPARTIDAS, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO, ADSCRITA A LA SUBDIRECCIÓN DE DIFUSIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS.							
AÑO		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		70.00	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
0				70.00			
METAS		VALOR		AVANCE TRIMESTRAL OBR/ACTIVIDAD		CUMPLIMIENTO DE METAS	
1er. TRIMESTRE		20.00		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA		20.00		23.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
TRIMESTRAL		0.00		0.00		7.14	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 7.14 %							

Jefe Administrativo
MTRA. MARYSTELZGA MARTINEZ
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. PAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTION
UR 104 - SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



Coahuila del Estado

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A ESCUELAS	
Unidad de medida:		25 - NUMERO	
LINEA BASE DEL INDICADOR			
ANO	0	VALOR	0.00
METAS		AVANCE TRIMESTRAL OBRASACTIVIDAD	
PROGRAMADA	43.00	1er TRIMESTRE	31.00
PROGRAMACION ACTUALIZADA	43.00	2o TRIMESTRE	39.00
ALCANZADA	73.00	3er TRIMESTRE	0.00
ALCANZADO TRIMESTRAL	169.77	ANUAL	0.00
		VALOR PROGRAMADO ANUAL	161.00
		VALOR	161.00
		CUMPLIMIENTO DE METAS	161.00
		PERCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:	45.34 %

DATOS DEL INDICADOR

Nombre:	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A COMITES VECHIALES		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A COMITES VECHIALES RESPECTO AL PROYECTADO		
Método de Cálculo:	[NUMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A COMITES VECHIALES] / [NUMERO DE CAPACITACIONES A COMITES VECHIALES PROYECTADAS] * 100		
Tipo:	Dimensión	Frecuencia de Medición	TRIMESTRAL
GESTION	EFICACIA	FORMA DE MEDICION	FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR
REPORTE MENSUAL DE CAPACITACIONES DE PREVENCIÓN DEL DELITO IMPARTIDAS, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCION GENERAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO, ADSCRITA A LA SUBDIRECCION DE DIFUSION Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS.		LOS MUNICIPIOS SE INTERESAN Y REQUIEREN DE LA CAPACITACION EN MATERIA DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE LA VIOLENCIA.	
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS A COMITES VECHIALES	
Unidad de medida:		25 - NUMERO	
LINEA BASE DEL INDICADOR			
ANO	0	VALOR	0.00
METAS		AVANCE TRIMESTRAL OBRASACTIVIDAD	
PROGRAMADA	3.00	1er TRIMESTRE	3.00
PROGRAMACION ACTUALIZADA	3.00	2o TRIMESTRE	3.00
ALCANZADA	47.00	3er TRIMESTRE	0.00
ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00	ANUAL	0.00
		VALOR PROGRAMADO ANUAL	12.00
		VALOR	12.00
		CUMPLIMIENTO DE METAS	12.00
		PERCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:	391.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MIRA ZOR Y MARVSTEL ZIGA MARTINEZ
FISCALIA MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Gobierno del Estado

ALMACÉN PED:

PREFORZAR LOS PROGRAMAS Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE COADYUVEN EN LA PREVENCIÓN DEL DELITO, FOMENTANDO LA CULTURA DE LA LEGALIDAD Y DEL RESPETO AL ESTADO DE DERECHO.
COMPLEMENTAR DE MANERA TRANSVERSAL UN PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA JUNTAS DE COLONIAS Y ORGANIZACIONES CIVILES SOBRE LA PREVENCIÓN DEL DELITO Y DE DENUNCIA ANÓNIMA.
003-POLICIA AUXILIAR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 904-SERVICIO DE VIGILANCIA BANCARIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL OTORGADO
ACTIVIDAD: 1787-OTORGAR VIGILANCIA PERSONALIZADA AL SECTOR PUBLICO Y PRIVADO

PROGRAMA				SUBPROGRAMA				PROYECTO				OBRERA/ACTIVIDAD																			
120-PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PÚBLICA				85-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VIGILANCIA BANCARIA, INDUSTRIAL Y COMERCIAL				0000--				001-OTORGAR VIGILANCIA PERSONALIZADA AL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO.																			
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE																			
305,810,659.28	44,701,173.16	10,485,360.47	339,826,471.97	97,110,964.56	12,953,049.60	0.00	0.00	97,110,964.56				97,110,964.56																			
Aprobado				Comprimetido				Ejercido				% de Ejercido Vs. Modificado																			
81,337,804.66				97,110,964.56				97,110,964.56				98.83																			
DATOS DEL INDICADOR																															
Nombre: PORCENTAJE DE SERVICIOS PERSONALIZADOS DE VIGILANCIA AL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO ATENDIDOS. Número de indicador: 1901																															
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS PERSONALIZADOS DE VIGILANCIA AL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO ATENDIDOS RESPECTO AL PROYECTADO																															
Método de Cálculo: (NÚMERO DE SERVICIOS PERSONALIZADOS DE VIGILANCIA AL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO ATENDIDOS / NÚMERO DE SOLICITUDES PROYECTADAS) * 100																															
Tipo				Frecuencia de Medición				Forma de cálculo del indicador				Tipo de Valor																			
GESTIÓN				TRIMESTRAL				PORCENTAJE				FLUJO																			
EFICIENCIA				TRIMESTRAL				PORCENTAJE				ASCENDENTE																			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN																															
CONTRATOS BAJO RESGUARDO DEL ÁREA JURÍDICA DE LA DIRECCIÓN DE LA POLICÍA AUXILIAR, BANCARIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL																															
DATOS DE LA META																															
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SERVICIOS PERSONALIZADOS DE VIGILANCIA AL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO ATENDIDOS																															
Unidad de medida: 25 - NÚMERO																															
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR				AÑO				VALOR PROGRAMADO ANUAL																			
0				0.00				2020				4,440.00																			
1er. TRIMESTRE								2o. TRIMESTRE								3er. TRIMESTRE								4o. TRIMESTRE							
METAS								METAS								METAS								METAS							
PROGRAMADA								PROGRAMADA								PROGRAMADA								PROGRAMADA							
1,110.00								1,110.00								1,110.00								1,110.00							
ACTUALIZADA								ACTUALIZADA								ACTUALIZADA								ACTUALIZADA							
1,110.00								1,110.00								1,110.00								1,110.00							
PORCENTAJE ALCANZADO								PORCENTAJE ALCANZADO								PORCENTAJE ALCANZADO								PORCENTAJE ALCANZADO							
933.00								933.00								933.00								933.00							
ANUAL								ANUAL								ANUAL								ANUAL							
84.05								84.05								84.05								84.05							
CUMPLIMIENTO DE METAS																															
T1+T2+T3+T4				T1+T2+T3+T4				T1+T2+T3+T4				T1+T2+T3+T4																			
4,440.00				4,440.00				4,440.00				4,440.00																			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADOS EN EL TRIMESTRE: 21.01%

JEFE ADMINISTRATIVO
MARGA JORY MARYSTEL ZIGA MARTÍNEZ
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Colores: 26 Estado

ALINEACIÓN POR: 03-OAXACA seguro
EJE: 01-SEGURIDAD CIUDADANA
TEMA: 01-SEGURIDAD CIUDADANA
OBJETIVO: 01-GERARANTIZAR LA REINTEGRACIÓN SOCIAL DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN OAXACA.
ESTRATEGIA: 01-GENERAR LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA LA EFECTIVA REINTEGRACIÓN SOCIAL MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS BASADOS EN EL TRABAJO, LA CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO, EDUCACIÓN, SALUD Y EL DEPORTE, QUE PERMITAN A LAS PERSONAS EN ESTA CONDICIÓN RECUPERAR SU LIBERTAD COMO CIUDADANOS ÚTILES A SI MISMOS Y A LA SOCIEDAD, RESERVADOS DE LA LEY Y DEL ORDEN SOCIAL.
LINEAS DE ACCIÓN: 02-COMPLEMENTAR PROGRAMAS Y ACCIONES DE LOS CENTROS DE INTERNAMIENTO CONFORME CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES PARA LA REINTEGRACIÓN SOCIAL.
UE: 005-SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y REINTEGRACIÓN SOCIAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
FIN: 000- - GARANTIZAR LA REINTEGRACIÓN SOCIAL DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN OAXACA.
PROPÓSITO: LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN LOS CENTROS DE INTERNAMIENTO DEL ESTADO SE REINTEGRAN A LA SOCIEDAD.
COMPONENTE: 700-REINTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD REALIZADA
ACTIVIDAD: 2205-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL A LA PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD EN CENTRO DE INTERNAMIENTO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		PROYECTO		OBJETIVO	
121-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO		01-REALIZACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD		PRESUPUESTO ANUAL		000- -		901-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL A LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN LOS CENTROS DE INTERNAMIENTO	
				EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
				37,778,911.22		8,589,522.30		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				37,778,911.22	
				PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		Ejercido		% de Ejercido vs. Modificado	
				36,831,873.13		37,778,911.22		99.82	
				Aprobado		Devenido			
				36,831,873.13		37,778,911.22			
				Nombre: PORCENTAJE DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL EN EL CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLAQUILULA		Número de indicador: 1919			
				Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL RESPECTO A LOS QUE INGRESAN AL CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLAQUILULA		Fuente de cálculo del indicador:			
				Método de Cálculo: (NUMERO DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACION SOCIAL / NUMERO DE PERSONAS QUE INGRESAN AL CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLAQUILULA)*100		Tipo de Valor: FLUJO		Sentido Esperado: ASCENDENTE	
				Tipo: GESTIÓN		Eficacia			
				Eficuencia		TRIMESTRAL			
				MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN:					
				REPORTE DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA PENITENCIARIA (SAI)/DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA DIRECCIÓN GENERAL DE REINTEGRACIÓN SOCIAL					
				DATOS DE LA MUESTRA					
				Definición de la variable Medida: 1 - NUMERO DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL.					
				Unidad de medida: 25- NUMERO					
				LINEA BASE DEL INDICADOR					
				AÑO		VALOR		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
				0		0.00		29,784.00	
				AVANCE TRIMESTRAL OBRVA/ACTIVIDAD					
				AÑO		2020			
				VALOR		VALOR		CUMPLIMIENTO DE METAS	
				1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
				7,446.00		7,446.00		7,446.00	
				PROGRAMADA		ACTUALIZADA		PORCENTAJE ALCANZADO	
				7,446.00		5,245.00		70.44	
				PROGRAMACIÓN		PORCENTAJE ALCANZADO		ANUAL	
				7,446.00		5,245.00		17.61	

PERCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 17.61 %

JEF. ADMINISTRATIVO
MRS. ZORAY PARRISTEL ZIGA MARTINEZ
JEF. CECIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

01-GENERAR LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA LA EFECTIVA REINTEGRACIÓN SOCIAL MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS BASADOS EN EL TRABAJO, LA EDUCACIÓN, LA RECREACIÓN, LA CULTURA Y EL DEPORTE QUE PERMITAN A LAS PERSONAS REINTEGRARSE A LA SOCIEDAD COMO CIUDADANOS ÚTILES A SI MISMOS Y A LA SOCIEDAD, RESPECTUOSOS DE LA LEY Y DEL ORDEN SOCIAL.
02-IMPLEMENTAR PROGRAMAS Y ACCIONES DE INTERCAMBIO CONFORME CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES PARA LA REINTEGRACIÓN SOCIAL.

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

769-REINTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD REALIZADA.
1866-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL A LA PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD EN LA PENITENCIARIA CENTRAL

LINEAS DE ACCIÓN:

005-SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y REINTEGRACIÓN SOCIAL

COMPONENTE:
LIBERTAD REALIZADA

ACTIVIDAD:

PROYECTO
000--

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO		PRESUPUESTO ANUAL		OBRAS/ACTIVIDAD		CUMPLIMIENTO DE METAS	
121-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO	01-REALIZACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD	000--		EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
		Ampliación	Reducción	9,330,514.37	898,264.30	0.00	0.00		
		150,191.49	158,455.54	41,309,544.15	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		9,330,514.37		
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
9,700,871.87		9,745,296.04		9,330,514.37		9,330,514.37		95.74	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre de la Actividad		Número de Indicador		1917					
Definición: PORCENTAJE DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL EN LA PENITENCIARIA CENTRAL		Método de Cálculo: (NÚMERO DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL / NÚMERO DE PERSONAS QUE INGRESAN A LA PENITENCIARIA CENTRAL) * 100							
Tipo		Frecuencia de Medición		Fórmula de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN									
REPORTE DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD/ SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA PENITENCIARIA (SA) DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA DIRECCIÓN GENERAL DE REINTEGRACIÓN SOCIAL									
LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD DE LA PENITENCIARIA CENTRAL SON PRELBERADAS POR BUEN COMPORTAMIENTO									
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LINEA BASE DEL INDICADOR									
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	11,916.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD									
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	2,754.00	2,754.00	2,754.00	2,754.00		11-T2-T3+T4		11,016.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2,754.00					11-T2-T3+T4		11,016.00	
ALCANZADA	2,816.00	0.00	0.00	0.00		11-T2-T3+T4		2,816.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	102.25	0.00	0.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		25.56	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.56 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LUCIA ZORY MARYSTEL ZIGU MARTINEZ
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA REPENSIÓN PREVENTIVA
LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Gobierno del Estado

JUNTOS CONSTRUIAMOS EL CAMBIO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

ALINEACIÓN RED:
 01-GENERAR LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA LA EFECTIVA REINTEGRACION SOCIAL MEDIANTE LA EJECUCION DE PROGRAMAS BASADOS EN EL TRABAJO, LA CAPACITACION PARA EL TRABAJO, EDUCACION, SALUD Y EL DEPORTE, QUE PERMITAN A LAS PERSONAS EN ESTA CONDICION RECUPERAR SU LIBERTAD COMO CIUDADANOS UTILES A SI MISMOS Y A LA SOCIEDAD.
 02-IMPLEMENTAR PROGRAMAS Y ACCIONES DE LOS CENTROS DE INTERNAMIENTO CONFORME CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES PARA LA REINTEGRACION SOCIAL.
 005-SUBSECRETARIA DE PREVENCIÓN Y REINTEGRACION SOCIAL

COMPONENTE: 705-REINTEGRACION SOCIAL DE PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD REALIZADA
 1007-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACION SOCIAL A ADOLESCENTE PRIVADO DE SU LIBERTAD

LINEAS DE ACCIÓN:
 005-SUBSECRETARIA DE PREVENCIÓN Y REINTEGRACION SOCIAL

UE:

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRAACTIVIDAD
121-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO	01-REALIZACION SOCIAL DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD	000-	003-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACION SOCIAL A ADOLESCENTES PRIVADOS DE SU LIBERTAD
ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado
24,581,312.84	30,135.40	30,856.70	24,580,814.54
PRESUPUESTO ANUAL			
		EJERCICIO T1	EJERCICIO T2
		5,630,427.45	747,254.35
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			
		Comprimido	Devenido
		5,630,427.45	5,630,427.45
DATOS DEL INDICADOR			
		Nombre :	Porcentaje de adolescentes que han recibido servicio de reinserción social
		Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ADOLESCENTES QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACION SOCIAL RESPECTO A LOS INGRESADOS
		Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ADOLESCENTES QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACION SOCIAL / NÚMERO DE ADOLESCENTES QUE INGRESAN AL CENTRO) * 100
		Tipo	Dinámica
		GESTIÓN	EFICIENCIA
		REPORTE DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD/ SISTEMA DE INFORMACION Y ESTADISTICA PENITENCIARIA (SAVIDEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DIRECCION GENERAL DE REINTEGRACION SOCIAL)	MECHOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION
		Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ADOLESCENTES QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACION SOCIAL
		Unidad de medida:	25 - NÚMERO
VALOR PROGRAMADO ANUAL			
		AÑO	2020
		VALOR	540.00
VALOR PROGRAMADO ANUAL			
		AÑO	2020
		VALOR	540.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRASACTIVIDAD			
		1er TRIMESTRE	2o TRIMESTRE
		135.00	135.00
CUMPLIMIENTO DE METAS			
		1er TRIMESTRE	2o TRIMESTRE
		135.00	135.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRASACTIVIDAD			
		3er TRIMESTRE	4o TRIMESTRE
		0.00	0.00
CUMPLIMIENTO DE METAS			
		3er TRIMESTRE	4o TRIMESTRE
		0.00	0.00
CUMPLIMIENTO DE METAS			
		ANUAL	ANUAL
		62.96	0.00
CUMPLIMIENTO DE METAS			
		ANUAL	ANUAL
		62.96	0.00

Porcentaje de cumplimiento alcanzado en el trimestre: 15.74 %

EFEE ADMINISTRATIVO
 MIPACERENY MARYSITELIAGA MARTINEZ
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
 LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
 SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



JUNTOS CONSTRUIAMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

01 GENERAR LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA LA EFECTIVA REINSERCIÓN SOCIAL MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE REINSERCIÓN SOCIAL PARA LA Población Privada de Personas Privadas de su Libertad que permitan a las personas en esta condición recuperar su libertad como ciudadanos útiles a sí mismos y a la sociedad, respetuosa de la ley y del orden social.

02 IMPLEMENTAR PROGRAMAS Y ACCIONES DE LOS CENTROS DE INTERNAMIENTO CONFORME CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL.

COMPONENTE:
LIBERTAD REALIZADA

ACTIVIDAD:
1804-OTORGAR LA ATENCIÓN A LIBERADO, PRELIBERADO, EXTERNADO Y FAMILIAR PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL.

LINEA DE ACCIÓN:
007-PATRONATO DE AYUDA PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		OBRA/ACTIVIDAD	
121-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO		01-REALIZACIÓN DE REINSERCIÓN SOCIAL DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD		PROYECTO		004-OTORGAR LA ATENCIÓN A LIBERADOS, PRELIBERADOS, EXTERNADOS Y FAMILIARES PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL	
Aprobado	Modificado	Realización	Modificado	Presupuesto Anual	Ejercido T1	Ejercido T2	Ejercido T3
902,953.00		9,750.00	902,953.00	91,380.00	0.00	0.00	91,380.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD				Devengado	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
218,334.35	118,519.08			91,380.00	0.00	0.00	91,380.00
DATOS DEL INDICADOR				Porcentaje	% de Ejercido Vs. Modificado		
Nombre: PORCENTAJE DE PERSONAS LIBERADAS, PRELIBERADAS, EXTERNADOS Y FAMILIARES ATENDIDAS				Número de Indicador: 1915	Ejercido		77.04
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS LIBERADAS, PRELIBERADAS, EXTERNADOS Y FAMILIARES ATENDIDAS RESPECTO AL TOTAL PROGRAMADAS QUE REQUIEREN ATENCIÓN							
Medio de Cálculo: (NÚMERO DE PERSONAS ATENDIDAS / NÚMERO DE PERSONAS QUE PROGRAMADAS QUE REQUIEREN ATENCIÓN) * 100							
GESTIÓN		EFICIENCIA		FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR		TIPO DE VALOR	
1		1		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
REPORTE DE ATENCIÓN A LIBERADOS, PRELIBERADOS, EXTERNADOS Y FAMILIARES PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL/DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN LABORAL/PATRONATO DE AYUDA PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL				SUPUESTO			
DEFINICIÓN DE LA VARIABLE META: 1 - NÚMERO DE PERSONAS ATENDIDAS				LOS REQUERIMIENTOS DE ATENCIÓN POR PARTE DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES LLEGAN EN TIEMPO CON RELACION A LA FECHA DE OBTENCIÓN DE LIBERTAD.			
Unidad de medida: 25 - NÚMERO				DATOS DE LA META			
LINEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO 0				VALOR 4,080.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD				CUMPLIMIENTO DE METAS			
1er. TRIMESTRE				2o. TRIMESTRE			
PROGRAMADA 960.00				PROGRAMADA 1,080.00			
ACTUALIZADA 960.00				ACTUALIZADA 0.00			
ALCANZADA 1,400.00				ALCANZADA 0.00			
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 145.81				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00			
				3er. TRIMESTRE			
				4o. TRIMESTRE			
				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
				VALOR 4,080.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 34.31 %

(Firma)
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

(Firma)
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Coahuila 24 Estado

ALINEACIÓN PROY:

01-GENERAR LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA LA EFECTIVA REINTEGRACIÓN SOCIAL MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS BASADOS EN EL TRABAJO, LA CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO, EDUCACIÓN, SALUD Y EL DEPORTE, QUE PERMITAN A LAS PERSONAS EN ESTA CONDICIÓN RECUPERAR SU LIBERTAD COMO CIUDADANOS ÚTILES A SI MISMOS Y A LA SOCIEDAD, RESPECTUOSOS DE LA LEY Y DEL ORDEN SOCIAL.

02-IMPLEMENTAR PROGRAMAS Y ACCIONES DE LOS CENTROS DE INTERNAMIENTO CONFORME CON LOS PRINCIPIOS CONSTITUCIONALES PARA LA REINTEGRACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL.

005-SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 709-REINTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD REALIZADA
ACTIVIDAD: 1808-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL A LA PERSONA PRIVADA DE SU LIBERTAD EN EL NUEVO CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLACOLUILA DE MATAMOROS

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	ORGANIZADO
121-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO	01-REALIZACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD	000--	005-PROPORCIONAR EL SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL A LAS PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD EN EL NUEVO CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLACOLUILA MATAMOROS

Presupuesto Anual	Ejercido T1	Ejercido T2	Ejercido T3	Ejercido T4
31,119,192.04	393,014.70	421,327.34	31,081,979.40	7,381,393.74
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				7,381,393.74

Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
6,590,983.17	7,381,393.74			7,381,393.74	7,381,393.74	100.00	

Nombre: PORCENTAJE DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL EN EL CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLACOLUILA
 Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL RESPECTO A LOS QUE INGRESAN AL CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLACOLUILA
 Método de Cálculo: (NÚMERO DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL / NÚMERO DE PERSONAS QUE INGRESAN AL CENTRO DE INTERNAMIENTO DE TLACOLUILA) * 100
 Tipo: GESTIÓN
 Dimensión: EFICIENCIA
 Frecuencia de Medición: TRIMESTRAL
 Forma de cálculo del indicador: PORCENTAJE
 Tipo de Valor: FLUJO
 Sentido Esperado: ASCENDENTE

REPORTE DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA PENITENCIARIA (SAD) DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA/DIRECCIÓN GENERAL DE REINTEGRACIÓN SOCIAL
 Definición de la variable Meta: 1- NÚMERO DE PERSONAS QUE HAN RECIBIDO SERVICIO DE REINTEGRACIÓN SOCIAL
 Unidad de medida: 25- NÚMERO
 DATOS DEL INDICADOR: 1818
 Valor Programado Anual: 2,136.00
 Valor Programado Anual: 2,136.00

ANO	VALOR	ANO	VALOR
2020	0.00	2020	2,136.00

LINEA BASE DEL INDICADOR	VALOR	AVANCE TRIMESTRAL ORGANIZADO	CUMPLIMIENTO DE METAS
1er. TRIMESTRE	534.00	534.00	2,136.00
2o. TRIMESTRE	534.00	534.00	2,136.00
3er. TRIMESTRE	534.00	534.00	2,136.00
4o. TRIMESTRE	534.00	534.00	2,136.00
PROGRAMADA	534.00	534.00	2,136.00
ACTUALIZADA	534.00	534.00	2,136.00
ALCANZADA	2,528.00	0.00	2,528.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	473.41	0.00	118.35

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 118.35 %

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
 MTRA. ZORAY MARQUEL ZIGA MARTINEZ
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
 LIC. RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
 SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA PRIMER TRIMESTRE 2020



Gobierno del Estado

AL REACIÓN FED:

ESTRATEGIA:

81-GENERAR LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA LA EFECTIVA REINTEGRACIÓN SOCIAL MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS BASADOS EN EL ORDENAMIENTO JURÍDICO EN MATERIA DE SALUD Y EL DEPORTE QUE PERMITAN A LAS PERSONAS CON SENTENCIA PENITENCIARIA RESUMIR SU LIBERTAD COMO CIUDADANOS ÚTILES A SI MISMO Y A LA SOCIEDAD, RESPECTUOSAS DE LA LEY Y DEL ORDEN SOCIAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN:

88- IMPUTADO Y VÍCTIMA DEL DELITO ATENDIDO
2204- REALIZAR EVALUACIÓN Y SUPERVISIÓN A IMPUTADO

UE: 005-SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y REINTEGRACIÓN SOCIAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		OBRAS/ACTIVIDAD	
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
121-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO		04-ATENCIÓN A IMPUTADOS Y VÍCTIMAS DEL DELITO		000**		001-REALIZAR EVALUACIÓN Y SUPERVISIÓN A IMPUTADOS	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
-144,000.00	14,548.50	14,546.50	144,000.00	20,997.63	0.00	0.00	0.00
PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
20,997.63				20,997.63			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD				%			
Comprimido				Ejercido			
20,997.63				20,997.63			
DATOS DEL INDICADOR				Número de indicador: 2537			
Nombre: PORCENTAJE DE EVALUACIONES A IMPUTADOS REALIZADOS				Forma de cálculo del indicador: PORCENTAJE			
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES A IMPUTADOS REALIZADOS RESPECTO A LAS SOLICITADAS				Tipo de Valor: FLUJO			
Método de Cálculo: (NÚMERO DE EVALUACIONES A IMPUTADOS REALIZADAS/ NÚMERO DE EVALUACIONES A IMPUTADOS SOLICITADAS)*100				Sentido Esperado: ASCENDENTE			
Tipo: GESTIÓN				Forma de cálculo del indicador: PORCENTAJE			
Eficacia				TRIMESTRAL			
MEDIO DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPERSTO			
BASE DE DATOS Y EXPEDIENTES QUE SE ENCUENTRAN EN LA UNIDAD DE MEDIDAS CAUTELARES				LA FISCALÍA O EL TRIBUNAL SOLICITA EVALUACIONES Y SUPERVISIONES			
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE EVALUACIONES A IMPUTADOS REALIZADOS				DATOS DE LA META			
Unidad de medida: 25 - NÚMERO				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO				AÑO			
0				2020			
VALOR				VALOR			
0.00				2,074.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD				CUMPLIMIENTO DE METAS			
1er. TRIMESTRE				2o. TRIMESTRE			
3er. TRIMESTRE				4o. TRIMESTRE			
506.00				506.00			
PROGRAMADA				T1+T2+T3+T4			
654.00				2,074.00			
PROGRAMACIÓN				T1+T2+T3+T4			
454.00				2,074.00			
ACTUALIZADA				T1+T2+T3+T4			
977.00				977.00			
ALCANZADA				PORCENTAJE ALCANZADO			
215.29				ANUAL			
TRIMESTRAL				47.11			
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:				47.11 %			

DATOS DEL INDICADOR		DATOS DEL INDICADOR	
Nombre:	Porcentaje de Supervisiones a Imputados Realizadas	Número de indicador:	2538
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE SUPERVISIONES A IMPUTADOS REALIZADAS RESPECTO A LAS SOLICITADAS	Forma de cálculo del indicador:	FORMA DE CÁLCULO
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE SUPERVISIONES A IMPUTADOS REALIZADAS/ NÚMERO DE SUPERVISIONES A IMPUTADOS SOLICITADAS)*100	Tipo de Valor:	FLUJO
Tipo:	GESTIÓN	Sentido Esperado:	ASCENDENTE
Dimensión:	EFICACIA	Forma de cálculo del indicador:	FORMA DE CÁLCULO
TRIMESTRAL	TRIMESTRAL	Tipo de Valor:	FLUJO
TRIMESTRAL	TRIMESTRAL	Sentido Esperado:	ASCENDENTE
BASE DE DATOS Y EXPEDIENTES QUE SE ENCUENTRAN EN LA UNIDAD DE MEDIDAS CAUTELARES		LA FISCALÍA O EL TRIBUNAL SOLICITA EVALUACIONES Y SUPERVISIONES	

MARCO ANTONIO MARTÍNEZ ZIGA MARTÍNEZ
JEFE ADMINISTRATIVO
JEFE DE LA UNIDAD DE MEDIDAS CAUTELARES

LUIS RAUL ERNESTO SALCEDO ROSALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 104 - SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



Gobierno del Estado

Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE SUPERVISIONES A IMPUTADOS REALIZADAS		LINEA BASE DEL INDICADOR		DATOS DE LA META		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
ANO	0	VALOR	0.00	ANO	2020	VALOR	1,648.00
Unidad de medidas: 25 - NUMERO		AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD					
		1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	345.00	439.00	384.00	483.00	1,648.00	11+12+13+14	1,648.00
ACTUALIZADA	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11+12+13+14	382.00
ALCANZADA	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11+12+13+14	382.00
ALCANZADO TRIMESTRAL	104.93	0.00	0.00	0.00	0.00	ANUAL	21.97

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 21.97 %

[Signature]
JEFE ADMINISTRATIVO
MARTIN TEL. ZIGÁ MARTÍNEZ
OFICIAL MAYOR

[Signature]
TITULAR DE LA DEPENDENCIA UNIDAD
LIC. RAUL ENNESTO SALCEDO ABISALES
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

